Procedimento concursal comum - Carreira e categoria de Técnico Superior (área funcional: Direito - 1 posto de trabalho

1

ATA N.º 5

Procedimento concursal comum para constituição de relação jurídica de emprego público, em
regime de contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado para
preenchimento de 1 posto de trabalho da carreira e categoria de Técnico Superior (área funcional:
Direito)

Aos 17 dias do mês de fevereiro ano de dois mil e vinte e três, na sede da Junta de Freguesia da

Misericórdia, reuniram os membros que compõem o Júri do procedimento concursal comum em

título identificado, cuja composição e identificação é a que seguidamente se enumera, conforme

deliberação da Junta de Freguesia, datada de 15 de setembro de 2022: --------------------------------------

Presidente: Maria Manuela Paula Castro, Técnica Superior de Direito, do Município de Loures. -------

1º Vogal Efetivo: Bianca Guido de Castro, Chefe de Divisão de Espaço Público e de Licenciamento da

Junta de Freguesia da Misericórdia; -------------------------------------------------------------------------------------

2º Vogal Efetivo: Pedro Miguel Alvarez de Jesus Vilela, Técnico Superior da Junta de Freguesia da

Misericórdia. ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Estando presentes todos os elementos do Júri, e cumprindo-se, assim, o estipulado no art. 15.º da

Portaria n.º 125-A/2019, de 30 de abril com a redação introduzida pela Portaria n.º 12-A/2021 de 11

de janeiro (adiante Portaria), deu-se início à reunião que teve por finalidade proceder à elaboração

da lista intercalar dos resultados da Avaliação Psicológica e calendarização da Entrevista Profissional

de Seleção. ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

1 – LISTA INTERCALAR DA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA: ------------------------------------------------------------

Ana Flávia Macedo Almeida -  BOM (16 valores)---------------------------------------------------------------------

Anabela Pinto da Silva –  ELEVADO (20 valores) ---------------------------------------------------------------------

André Steuve do Vale Fernandes - BOM (16 valores)---------------------------------------------------------------

Diogo Filipe Santos Silva – SUFICIENTE (12 valores)-----------------------------------------------------------------

Maria do Céu Araújo Lima da Silva Rodrigues – SUFICIENTE (12 valores)--------------------------------------

Mariana Vaz keil Amaral – ELEVADO (20 valores) ------------------------------------------------------------------

Paula Cristina Ribeiro Cardoso – ELEVADO (20 valores) ------------------------------------------------------------

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2 – CALENDARIZAÇÃO DA ENTREVISTA PROFISSIONAL DE SELEÇÃO: -----------------------------------------

O método de seleção complementar (Entrevista Profissional de Seleção) – terá lugar no

próximo dia 14 de abril, pelas 10h00, na sede da Junta de Freguesia da Misericórdia – Largo

Dr. António de Sousa de Macedo nº 7D (ao fundo da Calçada do Combro). -----------------------

Procedimento concursal comum - Carreira e categoria de Técnico Superior (área funcional: Direito - 1 posto de trabalho

2

A notificação terá lugar via email, nos termos do disposto no art. 10.º, n.º 1 da Portaria. ----------------

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

As presentes deliberações foram tomadas por unanimidade, e não havendo mais nada a tratar, foi

encerrada a reunião e para constar se lavrou a presente ata que depois de lida vai ser assinada todos

os membros do Júri. ---------------------------------------------------------------------------------------------------------

Fazem parte integrante da presente ata: ------------------------------------------------------------------------------

Anexo I – Lista Intercalar dos resultados da AP, o qual será publicitado no site da Freguesia e afixado

na sede da Freguesia. -------------------------------------------------------------------------------------------------------

Anexo II – Calendarização da Entrevista Profissional de Seleção.

Procedimento concursal comum - Carreira e categoria de Técnico Superior (área funcional: Direito - 1 posto de trabalho

3

ANEXO I
LISTA INTERCALAR – AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA

Procedimento concursal comum para constituição de relação jurídica de emprego público, em
regime de contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado para
preenchimento de 1 posto de trabalho da carreira e categoria de Técnico Superior (área funcional:
Direito)

Nos termos e para os efeitos da Portaria n.º 125-A/2019, de 30 de abril, torna-se pública lista

intercalar a Avaliação Psicológica no âmbito do procedimento em título identificado:

AP - RESULTADOS

Ana Flávia Macedo Almeida -  BOM (16 valores)

Anabela Pinto da Silva –  ELEVADO (20 valores)

André Steuve do Vale Fernandes - BOM (16 valores)

Diogo Filipe Santos Silva – SUFICIENTE (12 valores)

Maria do Céu Araújo Lima da Silva Rodrigues – SUFICIENTE (12 valores)

Mariana Vaz keil Amaral - – ELEVADO (20 valores)

Paula Cristina Ribeiro Cardoso – ELEVADO (20 valores)

Presidente do Júri

___________________________________

Maria Manuela Castro

1º Vogal Efetivo

___________________________________

Bianca Garrido Castro

2º Vogal Efetivo

___________________________________

Pedro Miguel Alvarez de Jesus Vilela

Procedimento concursal comum - Carreira e categoria de Técnico Superior (área funcional: Direito - 1 posto de trabalho

4

ANEXO II
CALENDARIZAÇÃO – ENTREVISTA PROFISSIONAL DE SELEÇÃO

Procedimento concursal comum para constituição de relação jurídica de emprego público, em
regime de contrato de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado para
preenchimento de 1 posto de trabalho da carreira e categoria de Técnico Superior (área funcional:
Direito)

A Entrevista Profissional de Seleção) – terá lugar no próximo dia 14 de abril, a partir das

10H00m, na sede da Junta de Freguesia da Misericórdia – Largo Dr. António de Sousa de

Macedo nº 7D (ao fundo da Calçada do Combro).

CANDIDATOS

Ana Flávia Macedo Almeida

Anabela Pinto da Silva

André Steuve do Vale Fernandes

Diogo Filipe Santos Silva

Maria do Céu Araújo Lima da Silva Rodrigues

Mariana Vaz keil Amaral

Paula Cristina Ribeiro Cardoso

Presidente do Júri

___________________________________

Maria Manuela Castro

1º Vogal Efetivo

___________________________________

Bianca Garrido Castro

2º Vogal Efetivo

___________________________________

Pedro Miguel Alvarez de Jesus Vilela